ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ПРОТОКОЛ
30.08.2024   29 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ
30.08.2024   № 29
город Канаш

	Председатель –
	Шерне С.А.

	Секретарь –
	Васильева С.С.

	Присутствовали:

	25 депутатов (из 26 избранных депутатов) Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О содержании и благоустройстве мест захоронения, порядке деятельности общественных кладбищ на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Павлова Александра Вячеславовича – начальника отдела строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Выступили: нет.

Решили: Утвердить:

Правила содержания и благоустройства мест захоронения на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики;

Порядок деятельности общественных кладбищ на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Голосовали: за - 25, против - нет, воздержавшиеся - нет.

2. Об обращении к Главе Чувашской Республики с инициативой об установлении предельного (максимального) индекса, превышающего индекс по Чувашской Республике более чем на величину отклонения.

Слушали: Павлова Александра Вячеславовича – начальника отдела строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Выступили: нет.

Решили: Обратиться к Главе Чувашской Республики с инициативой об установлении предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в с. Шихазаны Канашского муниципального округа Чувашской Республики, превышающего индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Чувашской республике более чем на величину предельно допустимого отклонения по отельным муниципальным образованиям от величины указанного индекса по Чувашской Республике с 1 июля по 31 декабря 2025 года в размере 15,0%.

Голосовали: за - 25, против - нет, воздержавшиеся - нет.

3. О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Слушали: Лабзину Татьяну Сергеевну – начальника отдела имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Признать утратившими силу пункты 1-4, 6 Приложения № 2 Положения о муниципальном земельном контроле на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25 ноября 2022 г. № 4/9.

Голосовали: за - 25, против - нет, воздержавшиеся - нет.

4. О признании утратившими силу некоторых решений Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики.
Слушали: Лабзину Татьяну Сергеевну – начальника отдела имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики:

от 28 июня 2018 г. № 31/3 «О внесении изменения в решение Собрания депутатов Канашского района от 18.09.2014 года № 42/4 «Об утверждении порядка формирования перечня и порядка предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Канашского района Чувашской Республики, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно»;

от 13 августа 2021 г. № 10/3 «О внесении изменения в Порядок предоставления в собственность бесплатно многодетным семьям земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Канашского района Чувашской Республики».

Голосовали: за - 25, против - нет, воздержавшиеся - нет.
5. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Слушали: Николаева Сергея Германовича – заведующего сектором отдела строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести изменения в Правила землепользования и застройки Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 15 декабря 2023 № 21/10 (с изменениями от 18.06.2024 № 26/5).
Голосовали: за - 25, против - нет, воздержавшиеся - нет.

6. О представлении к награждению знаком отличия «За безупречную службу в органах местного самоуправления в Чувашской Республике» Чернова Валерия Анатольевича.
Слушали: Владимирову Татьяну Сергеевну – заместителя главы администрации - управляющего делами администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Представить к награждению знаком отличия «За безупречную службу в органах местного самоуправления в Чувашской Республике» Чернова Валерия Анатольевича, заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Голосовали: за - 25, против - нет, воздержавшиеся - нет.

Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального округа

Чувашской Республики

     С.А. Шерне

Секретарь Собрания депутатов

Канашского муниципального округа

Чувашской Республики

С.С. Васильева
PAGE